司回购专

用账户中

的股份数

量后）比

股数(股)

占总

股本

比例

(%)

占总股本

（剔除公

司回购专

用账户中

的股份数

量后）比

例(%) 例(%)

易湘

苹

合 计 持

有股份
18,148,400 6.58 6.65 13,648,400 4.95 5.00

其中：无

限 售 条

件股份

18,148,400 6.58 6.65 13,648,400 4.95 5.00

有 限 售

条 件 股

份

0 0 0 0 0 0

宋洁

合 计 持

有股份
30,180,960 10.94 11.05 26,580,960 9.63 9.74

其中：无

限 售 条

件股份

7,545,240 2.73 2.76 3,945,240 1.43 1.45

有 限 售

条 件 股

份

22,635,720 8.20 8.29 22,635,720 8.20 8.29

二、股东减持股份比例再次达到 1%的具体情况

1.基本情况

信息披露义务人 1 易湘苹

住所 吉林省长春市南关区*

信息披露义务人 2 宋洁

住所 吉林省长春市朝阳区*

权益变动时间 2022.06.24

股票简

称
迪瑞医疗 股票代码 300396

变动类

型（可

多选）

增加□  减少 一致行动人 有  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 减持股数（万股） 减持比例（%）

A 股 360 1.30

合  计 360 1.30

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易□   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股  □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   （盘后定价交易）

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名

称

股份性

质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)

占总

股本

比例

(%)

占总股本

（剔除公司

回购专用账

户中的股份

数量后）比

例(%)

股数(万股)

占总

股本

比例

(%)

占总股本

（剔除公司

回购专用账

户中的股份

数量后）比

例(%)

易湘苹

合计持

有股份
1,364.8400 4.95 5.00 1,364.8400 4.95 5.00

其中：

无限售

条件股

份

1,364.8400 4.95 5.00 1,364.8400 4.95 5.00

有限售

条件股

份

0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

宋洁

合计持

有股份
3,018.0960 10.94 11.05 2,658.0960 9.63 9.74

其中：

无限售

条件股

份

754.5240 2.73 2.76 394.5240 1.43 1.45

有限售

条件股

份

2,263.5720 8.20 8.29 2,263.5720 8.20 8.29

宋勇

合计持

有股份
1,654.7800 6.00 6.06 1,654.7800 6.00 6.06

其中：

无限售

条件股

份

1,654.7800 6.00 6.06 1,654.7800 6.00 6.06

有限售

条件股

份

0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

合计

合计持

有股份
6,037.7160 21.88 22.12 5,677.7160 20.58 20.80

其中：

无限售

条件股

份

3,774.1440 13.68 13.82 3,414.1440 12.37 12.51

有限售

条件股

份

2,263.5720 8.20 8.29 2,263.5720 8.20 8.29

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是  否□

2022 年 6 月 7 日及 6 月 18 日，公司分别发布了《关于持股

5%以上股东及一致行动人累计减持股份达到 1%的公告》《关于

持股 5%以上股东及一致行动人减持股份进展的公告》，具体内容

详见巨潮资讯网。

持股 5%以上股东易湘苹及其一致行动人宋洁女士出具了减

持公司股份的告知函，公司于 2022 年 5 月 11 日披露了《关于持

股 5%以上股东及一致行动人减持股份预披露公告》（公告编号：

2022-048）。“持股 5%以上股东易湘苹女士及其一致行动人公司

董事宋洁女士计划以集中竞价或大宗交易方式减持公司股份合

计不超过 8,190,000 股，减持股份数量不超过公司总股本（剔除

公司回购专用账户中的股份数量后）3%。其中，通过集中竞价

方式减持的，自本减持计划公告之日起十五个交易日后的三个月

内实施，易湘苹、宋洁及一致行动人任意连续 90 个自然日内不

超过公司股份总数的 1%；通过大宗交易方式减持的，自本减持

计划公告之日起三个交易日后的三个月内实施，易湘苹、宋洁及

一致行动人任意连续 90个自然日内不超过公司股份总数的 2%。”

易湘苹及宋洁出具的《关于减持公司股份进展暨实施完毕的

告知函》，2022 年 6 月 24 日，持股 5%以上股东、董事宋洁女士